
اخبار سه شنبه  17 خرداد 21401
7 ذی القعده  1443.شماره 20954

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 پس از سه ماه تعلل و وقت کشی با موج  •
افسارگسیخته گرانی و تــورم، افزایش 
درصد   10 فقط  بازنشستگان  حقوق 
اعمال شد! تنها حقوق تعداد معدودی 
حداقل بگیر شامل افزایش 57 درصدی 
شده که دولت و رسانه های وابسته روی 
به  تبلیغاتی  مانور  تعداد اندک،  همان 
راه انداخته اند. این بود آن همه وعده و 

وعید انتخاباتی؟
 از گرانی رب نوشتین ولــی کــاش از  •

ــورس ایـــران هم  ــازی ب کارخانه رب س
ــازار بــورس را قرمز  بنویسین که همه ب

کرده و پول مردم را به باد داده است!
ــای رئــیــس جــمــهــور ۳00 تــومــان  •  آقـ

به ما دادی. ..! روغــن مایع را که 5۲ 
ــزار تومان می خریدم، دیـــروز ۲۳۲  ه
هزار تومان خریدم! بقیه اجناس را هم 

خودتان حساب کنید.
ــش 10 درصــــــدی حــقــوق  • ــ ــزای ــ  اف

غیرحداقل بگیران تامین اجتماعی ظلم 
به آن هاست. تــورم و گرانی بــرای همه  
سطوح بــوده، با چه منطقی می گویند 

عدالت است؟
 من مانده ام این آمارهای غیرواقعی را  •

شما از کجا می آورید؟ واقعا که!
 یکی به مدیران فوتبال بگه شما که قرار  •

نیست تو قطر مسابقه برگزار کنید چرا 
این همه هزینه کردید؟ تو همین کشور 
خودمون اردو برگزار می کردید.  جالبه 
تو تلویزیون می گفت خود تیم قطر رفته 

اسپانیا اردو!
 تا همین لحظه هر عاملی که باعث  •

فعالیت  و  کــار  در  موفقیت  و  پیشرفت 
آقای سیدابراهیم رئیسی شده و می شه، 
عاملی غیر از اراده جدی و فعلِ خواستن، 
توانستن و ایجاد تحول در کشور نبوده. 
این اراده جدی، فعلِ خواستن و ایجاد 
تحول در همه حــوزه ها، باید تا آخرین 
لحظه  ریاست جمهوری آقای رئیسی با 

جدیت ادامه پیدا کند...
 احــتــمــالا ایــن مــســئــولان، عــدالــت و  •

همسان سازی را با یکسان سازی اشتباه 
ما  به  ظلمی  چه  می دانید  گرفته اند. 
بازنشستگانی که کمتر از 10 میلیون 
حقوق می گیریم کرده اند؟ کسانی که 
حق بیمه ناچیزی داده اند الان مانند ما 
حقوق می گیرند و ما که حق بیمه زیادی 

داده ایم حالا باید حسرت بخوریم!
 خانم و آقایی که خیلی زرنگ تشریف  •

دارید و از وزیر اقتصاد وام می خواهید با 
پشتوانه یارانه تان، اون یارانه شما سالی 
حداقل ۴0 درصد ارزشش به خاطر تورم 
کم می شود. بعد دولت بیاد و به همه وام 
بده، می دونی اون وقت نان خالی می شه 
دونه ای 100 هزار تومان؟! خوبه دیگران 
را هم حداقل مثل خودت دارای عقل و 

شعور فرض کنی.
 جناب آقــای اژه ای از ارســال پیام در  •

شش سال به مسئولان بــرای استرداد 
سپرده خود از بانک قوامین خسته شدم. 

شما بفرمایید چه کار کنم؟
 ایــن دولــت با چه ملاکی دهک ها را  •

شناسایی کرده که من را با 70 سال سن 
و مستاجر درحالی که به هیچ نهادی 
وابسته نیستم و یک ریال دریافتی از هیچ 
جا ندارم و کارگر ساده ام جزو دهک اول 

منظور و ۳00 تومان واریز کرده؟
ــول نقد ماهانه  • ــت یــک پ ــن کــه دول  ای

بذاره تو جیب مردم خوبه ولی اگر باعث 
ــورم بشه بــه درد  افــزایــش قیمت ها و ت
نمی خوره. احمدی نژاد یارانه ۴5 هزار 
تومانی داد نون ۳0 تومانی شد ۳00 
تومان! ابراهیم رئیسی یارانه ۴00 هزار 
قیمتش سه  نباتی  ــن  روغ تومانی داد 

برابر شد!
امتحان  • دبستانی  اول  بچه  یــک  از   

می گیرید و باید جواب پس بده ولی این 
همه اداره وموسسه ونهاد و شرکت های 
دولتی که بودجه سالانه دارند، چرا هر 
سال ارزشیابی نمی شوند تا بر اساس 

همان بودجه بگیرند؟
 وقتی که تمام کارگرها قرارداد موقتی  •

هستند دیگر قــرارداد آزمایشی بدون 
بیمه وحقوق چه صیغه ای اســت؟ مگه 
می خواهید اســتــخــدام رســمــی کنید 
که ایــن قــدر از کارگرها سوءاستفاده 

می کنید؟
 سال ۸۶ که حج را یک میلیون ثبت نام  •

کردیم، دلار 1000 تومان هم نبود، حالا 
باید۴0 میلیون بدهیم! 

 اگر خبر تحت  پیگرد قرار گرفتن کسی  •
که تصویر کشتن جوجه های آن مرغداری 
را منتشر کرد، درست باشد بسیار جای 
ــرا بــه جــای مــجــازات  تــأســف اســـت! زیـ
مسببان فساد هزاران تن ذرت و سویا در 
بنادر این ناهی از منکر مجازات می شود.

ــک بیمارستان  •  چـــرا بــایــد مــنــافــع ی
خصوصی برای سهامداران آن باشد اما 
مشکلات و مزاحمت های پارک خودرو 

برای همسایگان بیمارستان؟
 تا حالا صدهزار بار مثلًا دلالان ارز و  •

دلار را دستگیر کرده اند. نتیجه اش چه 
بود؟ هیچ! روش های غلط را مرتب تکرار 

می کنند! 
 کــســانــی کــه ســـال هـــای 9۸ و99  •

بــدون هیچ امتیازی سه فرزند آوردنــد 
چرا نمی توانند از امتیازات فرزندآوری 
همین  فــرزنــدان  کنند؟ مگر  استفاده 
عمل  انقلابی  لطفا  نیستند؟  مملکت 

کنید.
خون  • انتقال  مــراکــز  از  انتقاد  چند   

داشتم؛ 1. مراکز آن در مکان های شلوغ 
است که جای پارک خودرو پیدا نمی شود 
۲. شلوغی مراکز که گاهی ساعت ها 
باید منتظر شد. می توانند نوبت دهی 
الکترونیک داشته باشند. ۳. اگر واقعا 
نیاز به خون داریم چرا در روزهای تعطیل 
نیستند و باید در ساعات اداری مراجعه 
کنیم؟ مثلا همین مراکز 1۴ و 15 خرداد 

چرا تعطیل بودند؟
 حیف نیست شهرهای کوچک اقدام به  •

احیای سنت خوب فروش نان به صورت 
کیلویی کنند و مسئولان شهرهای کلان 
از ایــن کــار موفق و خداپسندانه عقب 

بمانند!
 چرا قانون مناقصات و مزایدات برای  •

همه شفاف و روشن نیست؟
 روســتــا مـــی ری مــی گــن دزد اومــده  •

باغت! می ری می بینی دزد کپسول گاز 
و دیگر وسایل رو برده. در شهر هم خدا 
به داد دل این مردم برسه که در خانه هم 
آسایش ندارند و موتور آسانسور یا کولر را 

می برند. خدایا پناه بر تو! 
 افزایش 10 درصدی حقوق در آمریکا  •

باعث اخراج کارگران شده است. اجرای 
رتبه بندی معلمان و افزایش 50 درصدی 
حقوق در ایران چه افتضاحی را به وجود 
خواهد آورد. من معلم اکنون 10 میلیون 
تومان حقوق می گیرم. به جای افزایش 

حقوق، کالا برگ بدهید.
 توی سریال حکم رشد معلوم نیست  •

جناب سرهنگ پاشایی اومده محله رو 
آروم کنه یا اختلافات خانوادگی رو عقده 
گشایی کنه. حیف پول نیست خرج این 

سریال ها می کنین؟ 
 یک ماه یارانه ۳00 هزار تومان آن هم  •

با افزایش سه تا چهار برابری کالا برای 
دلخوشی مردم پرداخت شد. حالا نوبت 
بعدی گویا به کما رفته یا منتظر افزایش 
مجدد کالاهاست. پرداخت بعدی زیاد 
در حسابتان نماند... بدرود تا پرداخت 

بعدی!

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت الاسلام دعایی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مبارز 
قدیمی و یار دیرین امام بزرگوار حجت الاسلام 
به  گفتند.  تسلیت  را  دعــایــی  محمود  سید 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت ا... خامنه ای  متن پیام رهبر 

انقلاب به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

ــار دیــریــن امــام  درگــذشــت مــبــارز قدیمی و ی
ــوار، جــنــاب حـــجـــت الاســـلام آقـــای  ــ ــزرگ ــ ب
سیدمحمود دعــایــی رحــمــةا...  علیه را به 
خاندان گرامی به ویژه همسر و فرزندان مکرّم 
و نیز مجموعه  بزرگ دوستداران و همکاران 
ایشان تسلیت عرض می کنم. ایشان برخوردار 
از صفات نیک و پسندیده ای بودند: صفا و 
ســلامــت نــفــس، فــروتــنــی و ســاده زیــســتــی، 
راسخ  و  عمیق  ارادت  قناعت،  و  پاکدستی 
به امــام بزرگوار و انقلاب و پایداری و وفا در 
دوستی و رفــاقــت. گذشته  ایشان در عراق 
ــران در دوران مبارزات هم فصل مُشبع  و ای
دیگری است که موجب رحمت و مغفرت الهی 
است ان شاءا.... از خداوند متعال تفضلاتش را 

برای آن مرحوم مسئلت می کنم.«
سیّدعلی خامنه ای
1۶ خرداد 1۴01

قالیباف: حجت الاسلام دعایی خدمت     
گزاری مردم دار، ساده زیست و دلسوز بود

همچنین روز گذشته رئیس مجلس هم در پیامی 
با تسلیت درگذشت حجت الاسلام والمسلمین 
ــن شخصیت  سید محمود دعــایــی نــوشــت:  ای
و همراهان قدیمی  از علاقه مندان  بــزرگــوار 
حضرت امام )ره( در دوران مبارزات ستمشاهی 
و از فعالین سیاسی پیش از انقلاب در داخل 
و در کشورهای منطقه بودند و پس از پیروزی 
ــردم دار،  انــقــلاب بــه عــنــوان خدمت گـــزاری مـ
مختلف  عرصه های  در  دلسوز  و  ساده زیست 
حضور داشتند.  این جانب ضمن عرض تسلیت 

فقدان  آن بزرگوار به روحانیت محترم، همکاران 
در موسسه اطلاعات، دوستداران و بیت مکرم، 
برای ایشان رحمت و رضوان الهی و علو درجات 
و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه خداوند 

متعال مسئلت می کنم. 
ــم رئــیــس جــمــهــور در پیامی  دو روز پــیــش ه
درگــذشــت نــمــایــنــده ولــی فــقــیــه  در موسسه 

مطبوعاتی اطلاعات را تسلیت گفته بود.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی، 
سرپرست موسسه اطــلاعــات و نماینده شش 
دوره مجلس شــورای اسلامی عصر یک شنبه 
-پانزدهم خرداد 1۴01- به دیار باقی شتافت. 

تغییر ساعت کار ادارات چند استان
 خاموشی برق، امسال هم تکرار می شود؟

مدیر عامل توانیر گفت: طبق مصوبه دولت، 
اختیار تغییر ساعات اداری به استانداران 
داده شده و تاکنون تغییر ساعات اداری در 1۲ 
استان که گرمسیر هستند، اجرایی شده است. 
آرش کردی در یک برنامه تلویزیونی، با بیان 
این که تغییر ساعات به شکلی است که ادارات 
در  تا  شوند  1۳:۳0تعطیل  ساعت  از  قبل 
دوره اوج مصرف که از ساعت 1۳ یا 1۴ آغاز 
می شود، ادارات تعطیل شده باشند، اظهار 
کرد: این طرح سبب تناسب بخشی به وضعیت 
ترافیک هم خواهد شد که مصوبات اولیه آن در 
10 استان دیگر نیز تهیه شده است و احتمالا 
در روزهای آینده، تعداد استان هایی که باید 

تغییر ساعات بخش اداری را داشته باشند به ۲0  
استان می رسد.

وی افزود: محدودیت هایی که سال گذشته ایجاد 
شد و خاموشی هایی که اتفاق افتاد، امسال تکرار 
نخواهد شد چراکه هماهنگی ها برای مدیریت 
بار در بخش صنعتی،  امسال با هماهنگی وزارت 
صمت و با رعایت برنامه های مدیریت بــازار، از 

مدت ها پیش آغاز شده است.
کـردی بـا اشـاره بـه ایـن کـه از ابتـدای امسـال 
تاکنون شـاهد رشـد بیش از 10 درصدی مصرف  
برق صنایع بودیم، یادآور شـد: همچنین براساس 
مصوبـه هیئت وزیـران، پـس از اتمـام دوره اوج بار، 
هیچ محدودیتی در مصـرف صنایع وجود نخواهد 

داشـت و حتی در صورت تجاوز از دیماند )مصرف 
بـرق بیـش از قـرارداد( نیـز بـا آن هـا همـکاری 

خواهـد شـد.

ساعت ادارات کدام استان ها تغییر کرد؟    
طبق مصوبه دولت اختیار تغییر ساعات اداری 
به استانداران داده شده و تا کنون این مسئله 
ــارس،  ــده اســـت. ف ــی ش ــرای در 1۲ اســتــان اج
خوزستان، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، 
استان قم، استان کرمانشاه، استان لرستان، 
هرمزگان، قزوین، گلستان، کرمان و بوشهر از 
جمله استان هایی هستند که نام آن ها در فهرست 

تغییر ساعت ادارات مشاهده می شود.

خوراکی هایی که بیشترین گرانی را داشتند
 گزارش وزارت کار از چند قلم کالای خوراکی که در اردیبهشت ماه 

و همزمان با تغییر روند پرداخت یارانه، بیشترین افزایش یا کاهش قیمت را داشتند

مصطفوی- در اردیبهشت که بازار خوراکی ها 
تب و تــاب بیشتری داشــت چند قلم کــالا به 
دلیل رونــد افزایش قیمت ها در مرز بحران 
قرار گرفتند! مرکز آمار و اطلاعات راهبردی 
وزارت کار به تازگی در گزارشی به بررسی 
روند افزایش قیمت اقلام خوراکی منتخب 
 1۴01 اردیبهشت  در  شهری  مناطق  در 
پرداخته است. گزارشی که در آن تغییرات 
روند قیمت خوراکی ها در سه دسته مطلوب، 
هشدار و بحرانی منعکس شده است و این 
ارقام نگرانی مردم برای قیمت های عجیب 
کالاهای اساسی در چند روز گذشته را به 

خوبی نشان می دهد.

بیشترین گرانی و ارزانی در کدام     
خوراکی ها بوده است؟

 طبق گــزارش وزارت کــار، مقایسه متوسط 
ــاری با ماه  ــلام خــوراکــی در مــاه ج قیمت اق
کالاهای  از  قلم  دو  در  می دهد  نشان  قبل 
منتخب، تغییرات بیش از 10 درصد بوده و 
بیشترین افزایش قیمت در کالاهای منتخب 
مربوط به روغن مایع )۲۲.۳ درصــد(، شکر 
ــد( است.  ــد( و قند )9.۴ درص )10۳ درص
همچنین در چهار قلم از کالاهای منتخب، 
تغییرات منفی بــوده و بیشترین کاهش در 
قیمت ها مربوط به گوجه فرنگی )منفی 1۶.۶ 
درصــد(، خیار )منفی 9.۲ درصــد(، سیب 
زمینی )منفی 0.۶ درصد( و موز )منفی 0.۴ 
درصد( است. براساس این گزارش، مقایسه 
متوسط قیمت اقلام خوراکی در ماه جاری با 
ماه مشابه سال قبل نشان می دهد در چهار 
قلم از کالاهای منتخب تغییر قیمت بیش از 
100 درصد بوده و بیشترین افزایش قیمت 
ــد(،  ــلام سیب زمینی  )175.1 درص در اق
برنج ایرانی درجه یک )1۲۶.۸درصد(، رب 
گوجه فرنگی )10۸.۸ درصد( و گوجه فرنگی 
)10۲.9درصد( مشاهده شده است. علاوه 
بر این، کمترین افزایش قیمت ها مربوط به 
اقلام چای خارجی بسته ای )۲0.۴ درصد(، 
موز )۲۲.۴ درصد(  و گوشت گوسفند )۲۳.۸ 

درصد( است.

شیب صعودی  قیمت کالاها در     
اردیبهشت

مرکز آمار ایران در اولین روز سومین ماه سال  
ــزارش تــورم اردیبهشت را منتشر  ــاری، گ ج
کرد. بر اساس این گزارش، نرخ تورم نقطه به 

نقطه اردیبهشت   ماه روند افزایشی را که از ماه 
قبل آغاز شده بود، ادامه داد و به ۳9.۳درصد 
رسید. این در حالی است که در نیمه دوم سال 
گذشته تورم رونــدی نزولی به خود گرفته بود 
و در اسفندماه به کف ۳۴.7درصـــدی رسید. 
نرخ تورم کالاهای خوراکی نیز روندی مشابه را 
طی کرده و از کف ۴0.7درصدی خود از اسفند 
ــدی در میانه بهار امسال   به سطح  ۴9.۴درص
رسید. با توجه به حذف ارز ترجیحی کالاهای 
اساسی پیش بینی می شود در خــردادمــاه نیز 
ــرخ تــورم نقطه بــه نقطه کل  شاهد افــزایــش ن
خوراکی   ها باشیم که این می تواند به عنوان یک 
هشدار به سیاست گذار تلقی شود؛ هشداری که 
در صورت نشان ندادن  واکنش مناسب به آن، 
   تورم به سطوح بالاتری از آن چه که در سال های 

اخیر تجربه کرده ایم باز می گردد.

قیمت کدام کالاها  در مرز     
بحرانی قرار دارد؟

ــزارش، بــرای بررسی  درادامــه این گ
روند تغییرات قیمت اقلام خوراکی 
از سه حد مطلوب، هشدار و بحرانی 
استفاده شده است؛ مثلا حد بحرانی، 
حدی از قیمت کالای منتخب است که 
نشان می دهد قیمت اقلام از کنترل 
خــارج شــده اســت و ایــن امــر منجر به 
ایجاد تورم جهشی خواهد شد.  با این 
تعاریف، بررسی قیمت اقلام منتخب 
در مقایسه با روند تغییرات آن با حدود 
مطلوب، هشدار و بحرانی قیمت ها 
نشان می دهد در اردیبهشت  1۴01، 
متوسط قیمت حــدود ۸7.5 درصد 

اقلام منتخب شامل برنج ایرانی درجه یک، برنج 
خارجی درجه یک، مرغ ماشینی، شیر پاستوریزه، 
ماست پاستوریزه، پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم 
مرغ ماشینی، کره پاستوریزه، روغن مایع، موز، 
پرتقال، سیب، خیار، گوجه فرنگی، سیب زمینی، 
لوبیا چیتی، عدس، قند، شکر، رب گوجه فرنگی 
و چــای خارجی بسته ای فراتر از حد بحرانی 
قیمت ها قرار دارنــد.  در خصوص بیشتر اقلام 
مانند برنج درجه یک ایرانی، مرغ ماشینی، روغن 
مایع، قند و شکر و رب گوجه فرنگی روند صعودی 
مشاهده می شود و افزایش مجدد قیمت این 
کالاها، دور از انتظار نیست. همچنین متوسط 
قیمت اقــلام خوراکی مانند گوشت گوسفند، 
گوشت گاو یا گوساله و پیاز در محدوده هشدار 

قرار دارد.

لایه های پنهان قطعنامه غربی 
علیه ایران

این روزهــا مدام از احتمال ارجــاع پرونده ایــران به 
شــورای امنیت و احتمال  بازگشت قطعنامه های 
این شورا در صورت تصویب قطعنامه شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی سخن گفته می شود 
اما این اتفاق چقدر عملیاتی است و چه زمانی را نیاز 
دارد؟ واقعیت این است که رفتن پرونده ایــران به 
شورای امنیت از دو مسیر ممکن است. مسیر اول که 
مسیر سریع تر محسوب می شود و ۶0روز زمان نیاز 
دارد بر اساس بندهای ۳۶ و ۳7 برجام و موسوم به 
»مکانیسم ماشه« خواهد بود. در این مسیر در صورت 
شکایت یکی از اعضای برجام به کمیسیون مشترک 
برجام مبنی بر نقض برجام توسط ایران، این شکایت 
در چند مرحله بررسی می شود و در صــورت قانع 
نشدن عضو شاکی از پاسخ های ایــران، پرونده به 
شورای امنیت می رود و در نهایت  بدون رای گیری 
شش قطعنامه قبلی علیه ایران به صورت خودکار 
عملیاتی می شوند و ایران مشمول تحریم های این 
شش قطعنامه می شود. در این مسیر هیچ کشور 
دارای حق وتو از جمله چین و روسیه هم نمی توانند 
مانع ایجاد کنند. مسیر دوم طولانی تر و حدود ۳ تا ۶ 
ماه طول می کشد و مسیر  آژانس بین المللی انرژی 
اتمی است. در این مسیر در صورت تصویب قطعنامه 
در شــورای حکام آژانــس که در آن قید شده باشد 
پرونده ایران از آژانس به شورای امنیت برود، ادامه 
بررسی پرونده ایران در شورای امنیت خواهد بود 
که می تواند به صدور قطعنامه این شورا و تحریم های 
جدید بینجامد. در این مسیر روسیه و چین و هر کدام 
از ۳5عضو شورای حکام آژانس می توانند رای منفی 
بدهند اما امکان وتو کردن ندارند و رای اکثریت در 
شورای حکام  نشان می دهد پرونده به شورای امنیت 
برود یا نرود. الان در ابتدای مسیر دوم هستیم و اگر 
قطعنامه در این هفته علیه کشورمان صادر شود، 
اگرچه این قطعنامه چنین خواسته ای برای رفتن 
ایران به شورای امنیت ندارد اما در صورت توافق 
نکردن در مذاکرات هسته ای و ادامــه رونــد فعلی 
بن بست  نسبی در همکاری ایران و آژانس، ممکن 
است در نشست بعدی شورای حکام آژانس که سه 

ماه دیگر خواهد بود، قطعنامه تندتری صادر شود.
در صــورتــی کــه از مسیر آژانـــس پــرونــده ایـــران به 
شورای امنیت ارجاع شود، در آن جا بر خلاف مسیر 
مکانیسم ماشه و برجام، برای تصویب قطعنامه نیاز 
به رای گیری است که البته با توجه به شرایط جدید 
بین المللی و دعواهای متعدد میان روسیه و آمریکا 
این احتمال وجود دارد که روسیه و چین یا روسیه به 

تنهایی قطعنامه علیه ایران را وتو کنند.
ــاف  نگاهی بــه انــگــیــزه هــای یکی از  ــن اوصـ بــا ای
طرف های اصلی به حرکت درآوردن چرخ  های 
صــدور قطعنامه علیه ایــران  یعنی ایــالات متحده 
آمریکا حاکی از این است که واشنگتن به دنبال 
ایــن اســت که در  شرایط فعلی با اتخاذ  رویکرد 
ــان  خــــود ایــــــران را به  ــمـ ــر  بـــه گـ ــی ت ــم ــاج ــه ت
سمت  انعطاف  ســوق دهــد، به همین دلیل طی 
هفته های اخیر  کاخ سفید رفتار و زبان دیپلماتیک 
خود را در قبال ایران تندتر کرده است. فشار به یونان 
برای مصادره محموله نفتی ایران، اعمال دور جدید 
تحریم ها در قبال فروش نفت، تصمیم بایدن برای 
خارج نکردن سپاه از فهرست گروه های تروریستی 
و...  حاکی از این است  که آمریکا و اروپایی ها  تلاش 
ــران با  مشترکی را بــرای صــدور قطعنامه علیه ای
هدف  بازگرداندن تهران به پای میز مذاکره ای 
آغاز کرده اند  که اکنون  به گمان آن ها با وجود سایه 
تهدید  قطعنامه ای  جدید، مولفه های قبلی و خط 
قرمز های  ایران  را به کنار خواهد زد. حتی برخی 
کارشناسان  معتقدند  لحن قطعنامه که به نوعی  
فقط خواستار همکاری و پاسخ ایران به چند سوال  
آژانس است، کشورمان را به سمت  واکنش خیلی 
تند نخواهد برد اما در مقابل برخی این تحلیل را 
چندان محتمل نمی دانند چرا که برای ایران  جدای 
از لحن قطعنامه، باب شدن دوباره  این روند اهمیت 
بسیاری دارد لذا پیش بینی دقیق واکنش ایران 

خیلی  منطقی به نظر نمی رسد.
ــرده در برابر  ــلام ک  البته اگــرچــه  ایـــران بــارهــا اع
ــورای حــکــام بــا تــوجــه بــه سطح و  هــر قطعنامه شـ
خواسته های آن به صورت متناسب پاسخ لازم را 
خواهد داد و در ایــن مــورد نیز نهایتا ایــن واکنش 
متناسب با  لحن  قطعنامه نهایی خواهد بود اما غرب 
باید بداند  این واکنش ممکن است به سمت تندترین  
حد واکنش هم برود. به یاد داشته باشیم که دولت 
جمهوری اسلامی ایران در زمان حسن روحانی، در 
بند آخر سند رسمی  17اردیبهشت9۸ که در آستانه 
گام اول کاهش تعهدات برجامی ایران، خطاب به 
سران 1+۴ ارسال شد، تصریح کرده بود اگر به هر 
بهانه ای پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل 
ارسال شود، جمهوری اسلامی  ایران ازNPT خارج 
خواهد شد و طرف مقابل باید آماده هزینه های این 
اقدام احمقانه خود باشد. به نظر می رسد ایران برای 
اقدامات احتمالی طرف های غربی در نهادهای 
بین المللی سناریو سازی مناسب را انجام داده و به 
عنوان اقدامات بازدارنده به نوعی پلن B خود را نیز 
تدوین کرده است، به گونه ای که آن ها هم به این پلن 

و تبعات سخت آن آگاه هستند.
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